
1 

DODATEK č. 1 

k 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ  

ze dne 15. 07. 2020 (dále jen „Smlouva“)   

 

Název smlouvy: „II/603 Jesenice, obchvat“ – PD   

 

Číslo smlouvy objednatele: S-4226/DOP/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele APIS: 3278/08  

Číslo smlouvy zhotovitele PRAGOPROJEKT: 20-242 

 

        Název související veřejné zakázky:  
Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského 

kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, 

č. S-6131-DOP-2019 (dále jen „Rámcová dohoda“) 

následující Smluvní strany  

 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic,  

                                                majetku a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                             
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních:             Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek   
 Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:          Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic  

                                               Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 a 

 

zhotovitelem:                         Společností APIS/ PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj  
 

zastoupeným pro předmětnou zakázku společností: PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54,  
zastoupena Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 

IČO: 45272387 

DIČ: CZ45272387  
při elektronickém podpisu tohoto Dodatku zastoupena paní Svatavou Wernerovou, na základě plné 
moci ze dne 17. 02. 2021 

(pro předmětnou zakázku správce společnosti) 
 

 



2 

 

 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.  
Se sídlem: Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle  

IČO: 61853267 

DIČ: CZ61853267  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

(pro předmětnou zakázku společník) 

 

 

Pontex, spol. s r.o. 

se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4,  
IČO: 40763439,  

DIČ: CZ40763439 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994  

(pro předmětnou zakázku společník) 
 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

  
 

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem 23.1. Obchodních podmínek 
Rámcové dohody na uzavření Dodatku č. 1, kterým dochází změně termínu plnění: 
 

 

Článek I. 
PREAMBULE: 

  

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 07. 2020 Prováděcí smlouvu na zpracování technické studie, 
dokumentace vlivu stavby na životní prostředí a vypracování projektové dokumentace vč. 
provedení související inženýrské činnosti stavby „II/603 Jesenice, obchvat“ (dále jen „Stavba“). 
 

2. Vzhledem k požadavkům závěrů zjišťovacího řízení EIA a nově schválenému územního plánu obce 

Jesenice vedly smluvní strany jednání o změně předmětu smlouvy v tom smyslu, že vypracování 
dokumentace pro územní rozhodnutí a dokumentace pro stavební povolení bude sloučeno do 
vypracování projektové dokumentace pro společné povolení (DUSP). Zhotovitel v průběhu těchto 
jednání vyvíjel intenzivní úsilí pro zajištění geotechnického průzkumu. Zahájení průzkumu však 
bylo odloženo jednak z důvodu celospolečenských omezení vyvolaných nemocí Covid-19, a dále 
z důvodů objektivních potíží způsobených požadavky vlastníků pozemků a vlivem nepříznivého 
počasí. 
 

3. Objednatel následně, s ohledem na ustanovení rámcové smlouvy, návrh na společné územní a 
stavební řízení zamítl.  Zhotovitel v důsledku výše uvedených překážek nemohl zahájit práce na 

vypracování projektové dokumentace DÚR. 

 

4. Smluvní strany se proto dohodly na sjednání tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem je posun 

termínu odevzdání konceptu DÚR tak, aby bylo možné vyhotovit DÚR v odpovídající kvalitě. 
  

 

 

 

 

 



3 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 

5. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně čl. III. Smlouvy - Doba a místo plnění, odst. 1 a to tak, 

že se zhotovitel zavazuje odevzdat objednateli: 
 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
a) Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

b) Specifikace případných etap:  
Biologický průzkum – bude zadán neprodleně po podpisu smlouvy. Biologický průzkum bude 
zahrnovat jarní a letní aspekt.  
Technickoekonomická studie – koncept – do 6 měsíců od podpisu smlouvy, přičemž zaměření 
bude vyhotoveno nejpozději do 1 měsíce od podpisu Smlouvy 

Technická studie stavby – čistopis (včetně projektu předběžného GTP dle TP 76) 
Nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace 

- Projednání dokumentace u dotčených orgánů státní správy a dopravní a technické 
infrastruktury 

Podklady pro zjišťovací řízení dle zákona 100/2001 Sb, v platném znění – do 3 měsíců od 
schválení technické studie objednatelem a současně dokončení biologického průzkumu 
v rozsahu jarního a letního aspektu. 
Podání oznámení záměru pro zjišťovací řízení dle zákona 100/2001 Sb, v platném znění – do 5 

pracovních dnů od schválení zpracovaných podkladů pro zjišťovací řízení objednatelem 

POZN. Dokumentace EIA/podklady pro zjišťovací řízení nebudou zhotovitelem realizovány v 
případě, že místně příslušný odbor ŽP potvrdí, že stavba nevyžaduje hodnocení vlivu na ŽP s 
ohledem na délku připravované stavby, která je pod 2 km 

Koncept DUR – do tří měsíců od podpisu tohoto Dodatku č. 1“ 

Čistopis DUR – do 2 týdnů od schválení konceptu DÚR objednatelem 

Podání žádosti o vydání ÚR s kompletní dokladovou částí – do 5 měsíců od schválení čistopisu 
DÚR objednatelem 

Koncept DSP včetně záborového elaborátu – do tří měsíců od vydání pravomocného ÚR 

Čistopis DSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem 

Termín plnění pro majetkoprávní činnost: 
- Návrh geometrických plánů včetně jejich schválení místně příslušným Katastrem 

nemovitostí – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem 

- Podání žádosti o vydání stanoviska na místně příslušný stavební úřad ke zpracovanému GP 
tj. souladu GP s  výčtem pozemků definovaným v pravomocném ÚR– do 3 pracovních dnů 
od schválení návrhů geometrických plánů Katastrálním úřadem 

- Podání žádosti k zavkladování GP na KN – do 1 týdne od vydání stanoviska stavebního 
úřadu k souladu dle předchozího bodu   

- Zpracování materiálu pro jednání RK a ZK týkající se schválení kupních smluv popř. 
ostatních majetkových smluv – do 1 měsíce od předání znaleckých posudků objednatelem 

- Odeslání všech typů majetkových smluv protistraně (tj. kupní, věcné břemeno, nájemní 
smlouvy apod.) – do 1 měsíce od schválení ZK a provedení finanční kontroly krajským 
úřadem 

- Zpracování návrhu na vklad do KN – do 1 týdne od obdržení podepsané kupní smlouvy 
popř. jiného typu majetkové smlouvy 

- Podání návrhu na vklad na KN – do 3 dnů od podpisu návrhu na vklad do KN oprávněnou 
osobou (ředitel KSÚS) 



4 

 

- Předání originálů smluv – do jednoho týdne od provedení vkladu do KN 

 

Podání žádosti o vydání SP s kompletní dokladovou částí a to pro všechna stavební povolení, 
bude-li jich více (např. vodoprávní, drážní, apod.) – do 5 měsíců od vydání čistopisu DSP 

PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo na výzvu objednatele 

AD – v průběhu stavby 

TP objednateli – na výzvu objednatele 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  
 

Článek III. 

Narovnání vztahů 

1. Zhotovitel, společnosti Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., PRAGOPROJEKT, a.s. a 
Pontex, spol. s r.o. se v rámci sdružení APIS/PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj (dále jen 

„Sdružení“) dohodly na změně správcovství výhradně pro dílčí zakázku realizovanou na základě 
Smlouvy, tedy pro zakázku: „II/603 Jesenice – obchvat - PD“. Správcem se na základě Dodatku č. 
2 ke Smlouvě o sdružení ze dne 31. 7. 2020 stala společnost PRAGOPROJEKT, a.s.  
 

2. Výhradně za účelem odsouhlasení změny uvedené v odst. 1 tohoto článku objednatelem, uzavřely 
smluvní strany dne 16. 9. 2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „původní dodatek“), který však 
z důvodu absence podstatných náležitostí nenabyl platnosti ani účinnosti.  
 

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškerá vzájemná plnění, již realizovaná a poskytnutá na 
základě Smlouvy do dne uzavření tohoto Dodatku č. 1 mezi objednatelem a zhotovitelem 

zastoupeným společností PRAGOPROJEKT, a.s. jako správcem Sdružení (např. vystavení faktur č. 
zhot. 0641/21 a 0284/21), se považují za nesporná. Obě smluvní strany souhlasí s tím, aby bylo i 

nadále Sdružení při plnění Smlouvy zastupováno společnosti PRAGOPROJEKT, a.s., jako jejím 
správcem. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.  

2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č.  297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1. Dodatek č. 1 je účinný dne uveřejnění 
v registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 1 má pět stran textu. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.  

5. Dodatek č. 1 byl schválen Radou kraje usnesením č. 031-14/2022/RK ze dne 7.4.2022. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 

Příloha č.1 – Dodatek č.2 ke smlouvě o sdružení ve společnosti ze dne 3.1.2019 

Příloha č.2 - Plná moc ze dne 17.02.2021 

 

 

 

PODEPSÁN PODEPSÁN  
za objednatele: za zhotovitele:  

Středočeský kraj PRAGOPROJEKT, a.s. 

  

 

 

  

Libor Lesák     Svatava Wernerová  

radní pro oblast investic, 

 majetku a veřejných zakázek   oprávněna k elektronickému podpisu na  
      základě plné moci ze dne 17. 02. 2021 

 

        

Společnost APIS/ PGP/Pontex – RD projekty 

Středočeský kraj  

 

 

 

 

 

 

      -------------------------------------------------- 

                       Ing. Karel Nejedlý 

                  jednatel 

      Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 

  

Společnost APIS/ PGP/Pontex – RD projekty 

Středočeský kraj  
 

 

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Nejedlý 
Datum: 2022.04.20 
10:45:02 +02'00'

Svatava 

Wernerová

Digitálně podepsal 

Svatava Wernerová 

Datum: 2022.04.20 

15:22:29 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 

2022.04.21 

10:20:54 +02'00'


